债务资金情况说明

柳梧新区严格按照《预算法》、《关于加强地方政府债务

管理意见》和《西藏自治区财政厅关于进一步规范政府债务

通知》等文件精神认真贯彻落实各项规定。根据《预算法》

以及《政府信息公开条例》的有关要求，现将新区 2021 年

地方债务情况公开如下：

我委于 2019 年收到 2019 年农业生产发展和基础设施相

关项目政府一般债券资金 246 万元，专项用于农业生产和发

展农村基础设施建设项目，债券期限为 5 年，年利率为

3.21%，每年 8 月 29 日付息一次，于 2024 年 8 月 29 日到期。

根据 2019 年第十三次主任办公会议研究决定柳梧新区一般

债券资金 246 万用于康乐居委会壮大集体经济项目，主要购

买柳梧城投固定资产，产权、经营权、收益权均归康乐居委

会集体所有，截止 2020 年 12 月 31 日，该项目一般债券资金

已还完，截至目前已偿还利息 7.9 万元。

我委于 2020 年 8 月收到柳梧新区邦嘎隧道项目政府专

项债券资金 30000 万元，专项用于柳梧新区邦嘎隧道项目建

设，债券期限为 10 年，年利率为 3.22%，每年 8 月 12 日、2

月 12 日付息，于 2030 年 8 月 12 日到期，截止 2021 年 12

月该笔资金已全部化债完毕。

于 2022 年 7 月 14 日分别收到了柳梧新区地下管网改造

项目一般债券资金 10000 万元、20000 万元，专用于柳梧新

区地下管网改造项目，10000 万元债券期限为 3 年，年利率

为 2.71%，每年 7 月 5 日为付息时间，于 2025 年 7 月 5 日到

期。20000 万元债券期限为 10 年，年利率为 3.06%，每年的 6

月 30 日、12 月 30 日为付息时间，于 2032 年 6 月 30 日到期，

截止 2022 年 12 月 31 日已支付 6441.12 万元。

我委于2022年12月29日收到了柳梧新区污水处理厂及

配套主管道工程（一期）项目政府专项债券资金 15000 万元，

专用于柳梧新区污水处理厂及配套主管道工程（一期）项目，

债券期限为 10 年，年利率为 3.00%，每年 6 月 27 日、12 月

27 日为付息，于 2032 年 12 月 27 日到期。